[image: image1.jpg]

Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д. 104

Телефон/факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13
ИНН/КПП 5905270972/590501001

Р/с 40703810449090010667 в Ленинском ОСБ 22

Западно-Уральского Банка СБ РФ

К/с 30101810900000000603, БИК 045773603

E-mail: stroygarant@npsg.perm.ru, WWW.NPSG.RU

Номер в Госреестре СРО-С-120-17122009

ПРОТОКОЛ  №  47  от « 13 » ноября 2014 г.

заседания Правления НП «СТРОЙГАРАНТ»

Присутствовали:

1. Мехоношин Ю.В. – председатель Правления Партнерства;

Члены Правления Партнерства:

2. Нефедов С.А.
3. Телепов В.А.
4. Сулейманов О.Р.

5. Конев А.В.

6. Булдаков А.В.

Андреев Н.В. – Президент Партнерства

Воронцова С.А. – секретарь Правления

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. О задолженности по членским взносам.

2. Рассмотрение предложений Дисциплинарной комиссии Партнерства о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Партнерства.

3. Внесение поправки в «Положение о порядке оформления документов на получение свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого партнерства «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 3).
4. Размещение средств компенсационного фонда.
5. Одобрение крупной сделки по приобретению нежилого помещения по адресу: ул. Советская, 104.
6. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
7. Представление к награждению Почетной грамотой и Почетным знаком НОСТРОЙ.

1. Рассмотрен вопрос о длительной задолженности по членским взносам (список прилагается).

Голосовали: ЗА -   6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 1. Включить в бюллетень для голосования на собрании членов Партнерства вопрос об исключении из членов НП «СТРОЙГАРАНТ» следующих должников:

	№ п/п
	Наименование
	Реестр.

№
	Долг

	1
	ООО Строительная фирма «Авангард»
	11
	с марта 2014

	2
	ООО «УралМонтажКомплекс»
	53
	с апреля 2014

	3
	ООО «ХИМСТРОЙ»
	124
	с июля 2014

	4
	ООО «Монтаж»
	141
	с октября 2013

	5
	ООО «ВСО-СтройМеханизация»
	184
	с июля 2014

	6
	ООО «Строительная компания «АртиМ»
	265
	с января 2014

	7
	ООО «СИСТЕМА-СТРОЙ»
	291
	с июля 2014

	8
	ООО «Юпитер»
	299
	с июля 2014

	9
	ООО «Строймост»
	312
	с мая 2014

	10
	ООО «Нефтестрой-Эксперт»
	377
	с июля 2014

	11
	ООО «Промстройпроект»
	472
	с июля 2014

	12
	ООО «СМУ-10»
	555
	с мая 2014

	13
	ООО «Бугашен»
	561
	с июня 2014

	14
	ООО «СпецСтрой»
	578
	с мая 2014

	15
	ООО «Парнер Строй»
	650
	с мая 2014

2. Рассмотрено решение Дисциплинарной комиссии Партнерства от 11.11.14 с предложениями о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Партнерства.
Голосовали: ЗА -   6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 2.1. ПРИОСТАНОВИТЬ действие свидетельства о допуске до 18.12.14:
	№ п/п
	Наименование
	Реестр.

№
	Примечания

	1
	ООО Строительная фирма «Авангард»
	11
	Полностью ввиду отсутствия специалистов

	2
	ООО «Монтаж»
	141
	Полностью ввиду отсутствия страхования и специалистов

	3
	ООО Строительная Компания «МиАн»
	463
	По видам работ 2, 3, 5, 15

	4
	ООО «Сарко»
	496
	По видам работ 32.1, 33.1.6, 33.1.7, 33.1.11, 33.3

2.2. ПРИОСТАНОВИТЬ действие свидетельства с момента отсутствия действующего договора страхования  следующим членам Партнерства:
	№ п/п
	Краткое наименование
	Реестр.

№
	Даты ПРИОСТАНОВКИ

с                        до

	1
	ООО «Технология-М»
	84
	15.11.2014
	18.12.14

	2
	ООО «Стройэлита»
	218
	14.11.2014
	18.12.14

	3
	ООО «Строительная компания «АртиМ»
	265
	15.11.2014
	18.12.14

	4
	ООО «Жилкомсервис»
	511
	24.11.2014
	15.01.15

	5
	МУП МКУ УКС Красновишерск
	512
	22.11.2014
	15.01.15

	6
	ООО «СтройНефтеГазКонсалтинг»
	595
	24.11.2014
	15.01.15

2.3. ПРЕКРАТИТЬ до 04.12.14 действие свидетельства о допуске в связи с истечением срока его приостановления:

	№ п/п
	Краткое наименование
	Реестр.

№
	Дата окончания срока действия договора страхования

	1
	ООО «УралМонтажКомплекс»
	53
	12.09.2014

	2
	ООО «ХИМСТРОЙ»
	124
	19.09.2014

	3
	ООО «Строительный Трест»
	447
	11.09.2014

2.4. Продлить срок ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ действия свидетельства о допуске до 04.12.2014 следующим членам Партнерства:

	№ п/п
	Наименование
	Реестр.

№
	Примечания

	1
	ООО «Гранд»
	258
	Виды работ 20, 23, 24

	2
	ООО «Стимул»
	283
	Виды работ 6, 10, 12, 16 - 18

	3
	ИП Бачурин
	347
	Виды работ 20, 23, 24

	4
	ОАО НИПИИ «Кировпроект»
	374
	Виды работ 15 – 17, 23 – 25, 29

2.5. Продлить срок ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ действия свидетельства о допуске до 18.12.2014  ООО «Парнер Строй» № 650 (отсутствие договора страхования с 22.10.14)
2.6. Продлить срок ПРЕКРАЩЕНИЯ действия свидетельства о допуске до 20.11.2014 следующим членам Партнерства:

	№ п/п
	Наименование
	Реестр.

№
	Причина

	1
	ООО «Строймост»
	312
	Отсутствие договора страхования, нарушения по акту проверки, долги по взносам

	2
	ООО «ВИРА-ПЛЮС»
	251
	Отсутствие договора страхования с 02.08.14

	3
	ООО «СпецСтрой»
	578
	Отсутствие договора страхования с 06.08.14

3. Рассмотрены поправки в «Положение о порядке оформления документов на получение свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого партнерства «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 3), связанные с заверением копий документов в архивных делах членов Партнерства (прилагаются).
Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 3. Утвердить поправки в «Положение о порядке оформления документов на получение свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого партнерства «СТРОЙГАРАНТ» (редакция 3).

4. Обсужден вопрос о размещении средств компенсационного фонда Партнерства.

Голосовали: ЗА -  4,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 2.

РЕШИЛИ: 4. Разместить средства компенсационного фонда НП «СТРОЙГАРАНТ» в сумме 32,5 млн.руб. в  АКБ «АВАНГАРД».

5. Обсуждена крупная сделка по приобретению нежилого помещения по адресу: ул. Советская, 104, ранее принадлежавшего ОАО КБ «Прикамье».
Голосовали: ЗА -  5,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 5. Одобрить крупную сделку по приобретению нежилого помещения по адресу: ул. Советская, 104 площадью 801 кв.м, для чего предусмотреть:
1)  корректировку сметы доходов и расходов НП «СТРОЙГАРАНТ» на 2014 год в части использования резервного фонда в размере 2 200 тыс.руб. для внесения задатка;

2) получение кредита в размере 19 млн.руб. в ОО «Пермский» Приволжского филиала ОАО «Межтопэнергобанк» сроком на 5 лет;

3) размещение депозита в размере 20 млн.руб. в указанном банке при условии заключения кредитного договора.

6. Представлены на рассмотрение Решение Контрольного комитета и документы на получение свидетельства о допуске, прошедшие в установленном порядке экспертизу.

Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 6.1. Принять в члены НП «СТРОЙГАРАНТ» и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование предприятия  (Ф.И.О.  ИП)

	1
	689
	ООО «СПК «ИМЕКС-КРЫМ»

6.2.  Прекратить действие выданных ранее Свидетельств о допуске к работам, и выдать новые взамен предыдущих:
	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование предприятия  (Ф.И.О.  ИП)

	1
	46
	ООО «Монтаж-Сервис» (13)

	2
	388
	ООО «АСГ-строй» (3)

	3
	486
	ООО «Нагорский строительный участок» (3)

7. Рассмотрен список на представление к награждению Почетной грамотой и Почетным знаком НОСТРОЙ  членов, их руководителей и сотрудников Партнерства в связи с пятилетним Юбилеем деятельности в качестве саморегулируемой организации в области строительства.
Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

[image: image2.png]€5 CTPOUNAPAHT

v HEKOMMEP4YECKOE NAPTHEPCTBO

РЕШИЛИ: 7. Представить к награждению Почетной грамотой и Почетным знаком НОСТРОЙ организации, являющиеся членами НП «СТРОЙГАРАНТ», наиболее активных руководителей организаций и сотрудников Партнерства (списки на 2-х листах прилагаются).
Председатель Правления

Ю.В. Мехоношин

Секретарь Правления

С.А. Воронцова